Aviso de RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, ESTADO DE SANTA CATARINA através do

através do Prefeito Municipal Sr. VALMOR GOLO, torna público a todos os interessados, que

RETIFICA o edital abaixo citado.

Processo administrativo nº: 33/2021

Edital: Pregão Presencial para registro de preços nº: 16/2021

Tipo: Menor preço por Item.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS POR

QUILÔMETRO TRABALHADO DE PATROLAMENTO, COM MAQUINA

MOTONIVELADORA, ROLO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA, PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE

TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO

OESTE - SC, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

CONSIDERANDO impugnação recebida em 28/04/2021, a qual foi julgada e deferida pelo

Prefeito Municipal;

RETIFICA-SE o edital n. 33/2021, Pregão presencial para Registro de Preços nº 16/2021, nos

seguintes termos:

Art. 1º  - Onde Lê-se:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: DIA 05/05/2021

HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO: ATÉ ÀS 08:15

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 05/05/2021

HORÁRIO: ÀS 08:30.

5.1.4 Declarações e outros:

a) Declaração do licitante de que não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em

face de inexecução total ou parcial de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo

87, inciso IV e artigo 88, inciso III da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida

Lei, constante do Anexo V.

b) Declaração indicando o(s) profissional(is) Operador(es) da(s) Máquina(s) que irá prestar os

serviços no município de União do Oeste, Anexo VI.

c) Comprovação de vínculo empregatício do(s) profissional(is) Operador(es) de(as) Máquinas

indicado com a empresa licitante;

d) Certificado de conclusão de curso de Operador de Máquinas, em nome do(s) profissional(is)

indicado(s).

e) Nota Fiscal e/ou documento de comprovação do ano de fabricação da máquina.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unit. Total

01 150 KM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PATROLAMENTO POR

QUILÔMETRO TRABALHADO, COM MAQUINA

MOTONIVELADORA, COMPACTAÇÃO COM ROLO
COMPACTADOR TRACIONADO, COM ANO MÍNIMO DE

FABRICAÇÃO DE 2016, MÁQUINA RETROESCAVADEIRA,

PARA LIMPEZA DE SARJETAS E SAÍDA DE ÁGUA, ANO

MÍNIMO DE FABRICAÇÃO 2015. (COM OPERADOR,

COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E OUTROS

CUSTOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA).

Leia-se:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: DIA 17/05/2021

HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO: ATÉ ÀS 08:15

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 17/05/2021

HORÁRIO: ÀS 08:30.

5.1.4 Declarações e outros:

a) Declaração do licitante de que não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em

face de inexecução total ou parcial de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo

87, inciso IV e artigo 88, inciso III da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida

Lei, constante do Anexo V.

b) Declaração indicando o(s) profissional(is) Operador(es) da(s) Máquina(s) que irá prestar os

serviços no município de União do Oeste, Anexo VI.

c) Comprovação de vínculo empregatício do(s) profissional(is) Operador(es) de(as) Máquinas

indicado com a empresa licitante;

d) Certificado de conclusão de curso de Operador de Máquinas, em nome do(s) profissional(is)

indicado(s).

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unit. Total

01 150 KM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PATROLAMENTO POR

QUILÔMETRO TRABALHADO, COM MAQUINA
MOTONIVELADORA, COMPACTAÇÃO COM ROLO

COMPACTADOR TRACIONADO, COM ANO MÍNIMO DE

FABRICAÇÃO DE 2011, MÁQUINA RETROESCAVADEIRA,

PARA LIMPEZA DE SARJETAS E SAÍDA DE ÁGUA, ANO

MÍNIMO DE FABRICAÇÃO 2011. (COM OPERADOR,

COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E OUTROS
CUSTOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA).

União do Oeste 03 de maio de 2021.

VALMOR GOLO

Prefeito Municipal